
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 27.12.2019                                                                                                  № _79 

                                                                      г. Инза                                                     экз. ______ 

 

 

 

Об утверждении  соглашений о передаче (принятии) полномочий по 

решению вопросов местного значения 

 

   

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Инзенский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

       1. Утвердить соглашения между органами местного самоуправления 

Валгусское сельское поселение, Коржевское сельское поселение, Оськинское 

сельское поселение, Сюксюмское сельское поселение, Труслейское сельское 

поселение, Черемушкинское сельское поселение с одной стороны, и органами 

местного самоуправления муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области, с другой стороны, по решению вопроса местного 

значения по составлению и рассмотрению проектов бюджета поселений 

Инзенского района, составлению отчётов об исполнении бюджетов поселений. 

 2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области  от 20.12.2018 № 19 «Об утверждении 

соглашений о передаче (принятии) полномочий по решению вопроса местного 

значения признать утратившим силу.   

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2020г.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Управление финансов муниципального образования «Инзенский район» 

(Вишнякову С.Г.) 

 

 

Глава района                                                                                Е. А. Мизинов 
 

Вишнякова С.Г. 

2-53-66 


